平成２２年５月２０日

各 位

会 社 名  シスメックス株式会社

代表者名  代表取締役社長 家次 恒

コード番号 6869 東証・大証第一部

問合せ先 人事総務本部長 三浦 隆司

TEL．078 －265 － 0500（代表）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成２２年５月２０日開催の取締役会において、平成２２年６月２５日開催予定の第４３回定時株

主総会に、「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 定款変更の目的

事業内容の多様化および今後の事業展開に対応するため、現行定款第２条（目的）につきまして、事業目

的に通信ネットワークの利用による顧客サービスおよび医療に関連する情報の提供等に関する事業を追加す

るものであります。

２． 定款変更の内容

定款変更の内容は、次のとおりであります。

                                  （下線は変更部分を示します。）
現行定款 変更案

第１章 総則

第１条       （省略）

（目的）

第２条

 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

①医療機器の研究、製造、販売

②測定機器および理化学用機械器具の研究、製造、

販売

③通信情報処理機器の研究、製造、販売

④医薬品、医薬部外品、試薬、化学薬品、工業薬

品、毒物、劇物および農薬の研究、製造、販売

⑤介護用機械器具および介護用品の研究、製造、

販売

⑥医療に関連する科学的検査

⑦医療関連図書の出版販売

⑧健康トレーニング施設の経営および施設利用に

関する研究、指導、管理

（新設）

第１章 総則

第１条     （現行どおり）

（目的）

第２条

 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

①医療機器の研究、製造、販売

②測定機器および理化学用機械器具の研究、製造、

販売

③通信情報処理機器の研究、製造、販売

④医薬品、医薬部外品、試薬、化学薬品、工業薬

品、毒物、劇物および農薬の研究、製造、販売

⑤介護用機械器具および介護用品の研究、製造、

販売

⑥医療に関連する科学的検査

⑦医療関連図書の出版販売

⑧健康トレーニング施設の経営および施設利用に

関する研究、指導、管理

⑨通信ネットワークを利用した電気通信事業、情

現行定款 変更案

⑨前各号に関連するソフトウェア、技術および情

報の販売

（新設）

⑩前①②③④⑤⑦⑨各号の輸出および輸入

⑪前①②③⑤⑨各号の賃貸

⑫前①②③⑤⑨各号の点検および整備の請負

⑬前①②③⑤各号に関連する設置工事の設計、監

理および請負

⑭総合リース業

⑮不動産の売買、賃貸および管理

⑯前各号に関連する事業への投資

⑰前各号に附帯する一切の事業

第３条～第44条 （省略）

報の提供、広告およびシステム運営

⑩前各号に関連するソフトウェア、技術および情

報の販売

⑪医療に関連する情報の提供およびコンサルティ

ング

⑫前①②③④⑤⑦⑩各号の輸出および輸入

⑬前①②③⑤⑩各号の賃貸

⑭前①②③⑤⑩各号の点検および整備の請負

⑮前①②③⑤各号に関連する設置工事の設計、監

理および請負

⑯総合リース業

⑰不動産の売買、賃貸および管理

⑱前各号に関連する事業への投資

⑲前各号に附帯する一切の事業

第３条～第44条 （現行どおり）

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日 平成２２年６月２５日

定款変更の効力発生日      平成２２年６月２５日

以 上